2021 年５月 14 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員   山崎 勝彦

（TEL 048-643-7241）

2021 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年３月期におきまして、2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年３月期通期連結業績予想と本日公表

いたしました実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 26,500 0 250 △1,750 △211.87

実績値（B） 27,304 318 588 △1,262 △152.90

増減額（B-A） 804 318 338 488

増減率（％） 3.0％ ― 135.2% ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
29,911 △234 △22 △1,139 △137.92

２．差異の理由

 長期化する新型コロナウイルス感染症の影響を見込んでおりましたものの、接続端子事業においては、

車載・家電関連部品、プレシジョン事業においては、工作機械向け部品の需要が予想よりも堅調に推移し

たことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益それぞれにおいて、予想を

上回る結果となりました。また、当社において 2021 年３月期第３四半期までに繰延税金資産の取り崩し

をいたしましたが、今後の業績見通しを踏まえ回収可能性を慎重に検討し、繰延税金資産 83 百万円を再

計上した結果、同額親会社株主に帰属する純利益が増加いたしました。

以上